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Czy można zadziwić Bożego Syna? Okazuje 
się, że można. Udało się to mieszkańcom Naza-

retu. Ci, wśród których wzrastał, wśród których 
się wychowywał, zaskoczyli go swym niedo-

wiarstwem. Oni również, podobnie jak wszy-
scy, którzy zetknęli się z Chrystusem, stanęli 

wobec pytania: „Kim On jest?”. Wydawałoby 
się, że właśnie im powinno być łatwiej uwie-
rzyć. Znali Go lepiej niż inni. Tymczasem wła-

śnie posiadana przez nich wiedza o Jezusie oka-
zała się przeszkodą, właśnie ona skłoniła ich do 

powątpiewania. Za dużo wiedzieli o nim, jako o 
człowieku, aby uwierzyć, że jest Bogiem. Nie 

tak wyobrażali sobie Mesjasza. To zdumiewają-
ce. Okazuje się, że można wie-

dzieć o proroku, a jednak mu 
nie wierzyć, nie przyjmować 
jego przesłania, które otrzymał 

od samego Boga. Dlatego misja wszystkich, 
których Bóg wybrał, jest taka trudna. Dotyczy 

to także wszystkich ochrzczonych. Świat wie, 
że są chrześcijanami, a jednak nie chce przyjąć 

ich świadectwa. Ojciec Święty wielokrotnie ze 
smutkiem zwracał uwagę, że liczni są w na-
szych czasach ludzie, którzy starają się żyć w 

taki sposób, jakby Boga nie było, jakby Chry-
stus nie przyszedł na świat, nie nauczał, nie 

cierpiał, nie umarł, nie zmartwychwstał. Nie 
mogą powiedzieć, że nikt im nie głosił Ewange-

lii. Spotykają się z nią niemal na każdym kroku. 
A jednak świadomie zamykają serce na dźwięk 

Dobrej Nowiny. Czynią to czasami nawet mimo 
tego, że sami kiedyś zostali ochrzczeni. Miesz-
kańcom Nazaretu przeszkadzało, że Jezus był 

taki „zwyczajny”. Pamiętali, że mieszkał wśród 
nich, znali Jego krewnych, wiedzieli, jakim był 

dzieckiem, młodzieńcem. Wielokrotnie z nim 
rozmawiali, razem z Nim jedli, widzieli, jak 

pracuje, wspólnie z Nim odpoczywali, czytali 

Torę, modlili się. A teraz nagle mieli w Nim 
uznać Bożego Syna? Także dzisiaj wielu lu-

dziom przeszkadza, że chrześcijaństwo jest ta-
kie „zwykłe”, a jego wyznawcy nie żyją w nieu-

stannej ekstazie, lecz dotykają ich wszystkie 
problemy codzienności oraz zwyczajne ludzkie 

ułomności. Dlaczego tak się dzieje próbował 
wyjaśnić święty Paweł opowiadając o własnych 
doświadczeniach: „Aby mnie nie wynosił zbyt-

nio ogrom objawień, dany mi został oścień dla 
ciała...”. Chrześcijanin nie powinien uciekać od 

„zwyczajności” życia, skupiać się tylko na tym, 
co nadzwyczajne, cudowne. „Mam upodobanie 

w moich słabościach, w obelgach, w niedostat-
kach, w prześladowaniach, w uci-

skach z powodu Chrystusa. Albo-
wiem ilekroć niedomagam, tyle-
kroć jestem mocny” – tłumaczy 

Apostoł Narodów. Poszukiwanie za wszelką 
cenę nadzwyczajności nie jest obce wielu kato-

likom. Takie nastawienie jest niebezpieczne dla 
wiary, ponieważ prowadzi do lekceważenia 

tego, co „zwyczajne”. Taką lekceważoną 
„zwyczajnością” w skrajnych przypadkach mo-
że się okazać nawet obecność Jezusa Chrystusa 

pod postacią zwykłego opłatka w Najświętszym 
Sakramencie. Zdarza się, że ludzie po wielu 

latach ze zdumieniem odkrywają na nowo, iż 
podczas każdej Mszy świętej na ołtarzu doko-

nuje się cud. Kiedy człowiek spotyka Chrystusa 
nie powinien oczekiwać pojawienia się wyprze-

dzającej informacji „Uwaga, Bóg na twojej 
drodze!”. Jezus jest obecny w życiu człowieka 
tak „po prostu”. Czasami można w kazaniach 

usłyszeć historię o Synu Bożym, który przy-
szedł do kogoś w odwiedziny jako zwyczajny 

człowiek i nie został rozpoznany. Nie zawsze 
jednak słuchacze zdają sobie sprawę, że im 

również mogło się coś takiego przydarzyć. 
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MSZE ŚW. W POSZCZEGÓLNYCH  

 

OŚRODKACH: 
 

Letchworth: Każda niedziela- 13.00. i wto-
rek- 18.30 (kościół- St Hugh of Lincoln, 84 
Pixmore Way, Letchworth G. City, SG6 3TP) 
 

St Albans: 2 i 4 niedziela miesiąca, godz. 
16.00 (kościół- Ss Alban & Stephen, Bea-
consfield Road, St Albans, Herts, AL1 3RB) 
 

Hemel Hempstead: 1 i 3 niedziela miesiąca, 
godz. 16.00 (kościół- Our Lady Queen of all 
Creation, St Albans Road, Hemel Hempstead, 
HP3 8PG) 
 

Hatfield: Każda niedziela miesiąca, godz. 
18.00 (kościół- Marychurch, 26 Salisbury 
Square, Hatfield, Herts, AL9 5JD) 

 

Stevenage: Każda sobota miesiąca, godz. 
17.00, środy oraz piątki, godz. 18.30 (kościół 

St Hilda, 9 Breakspear, Stevenage, Herts, 
SG2 9SQ) 

 
 

ZAPIS DO PARAFII - Wszystkie Polskie 
Parafie w Anglii i Walii funkcjonują jako 
parafie personalne. Oznacza to, że człon-
kiem wspólnoty jest osoba lub rodzina, któ-
ra dobrowolnie zgłosi się do duszpasterza i 
wypełni kartę przynależności do danej 
wspólnoty i uczestniczy w życiu wspólnoty 
poprzez udział we Mszy św. Takie formula-
rze są dostępne u duszpasterza lub na stro-
nie internetowej. Każdy członek wspólnoty 
parafialnej może wtedy otrzymać różne za-
świadczenia wynikające z przynależności 
do danej wspólnoty oraz załatwić wszelkie 
formalności związane z sakramentami, jak 
np.: chrzest czy sakrament małżeństwa. Po-
nieważ jest wielu parafian, którzy zmienili 
adres a także numer telefonu, bardzo prosi-
my o uzupełnianie danych na karcie przyna-
leżności.  Serdecznie dziękuję.  

 XIV NIEDZIELA 

ZWYKŁA 

Obietnice szkaplerzne 
 

Cała maryjna tradycja Karmelu wiąże ze Szkaplerzem św.  
dwie wielkie obietnice Maryi i dwie łaski, które z nich wypływają: 

 

Kto w Nim umrze nie dozna ognia piekielnego (słowa Matki Bożej wypowiedzia-
ne do św. Szymona). Maryja tym obiecuje wszystkim odzianym Szkaplerzem św. 
pomoc na drodze zbawienia. 
 

Wybawienie z czyśćca w pierwszą sobotę po naszej śmierci. Jest to tak zwany 
przywilej sobotni. Matka Boża zapewniła rychłe wybawienie z czyśćca (bulla pap. 

Jana XXII w 1322 r.), tym, którzy nosząc Szkaplerz, zachowają czystość według stanu i wierność 
modlitwie: Ja, Matka w pierwszą sobotę po ich śmierci miłościwie przyjdę do nich i ilu ich zasta-
nę w czyśćcu, uwolnię i zaprowadzę ich na świętą Górę żywota wiecznego. Maryja tym samym 
obiecuje wszystkim odzianym Szkaplerzem pomoc na drodze uświęcenia. 
 

Pomoc i obrona w niebezpieczeństwach duszy i ciała. Maryja obiecuje nas wspierać na drodze 
naśladowania Chrystusa, a zwłaszcza w godzinę naszej śmierci, pomóc nam w ostatecznej walce 
o wieczne zbawienie. 
Uczestnictwo w dobrach duchowych całego Zakonu karmelitańskiego za życia i po śmierci (w 
Mszach św., pokutach, modlitwie i ofiarach), gdyż Matka i Królowa Karmelu, jednoczy z sobą w 
jedną Rodzinę tych, którzy przyjmują Szkaplerz św. Tworzący erygowaną prawnie wspólnotę 
Bractwa Szkaplerznego korzystają także z daru odpustów zupełnych. 

http://www.parafia-letchworth-albert.co.uk/


DATA LOKALIZACJA GODZ. INTENCJE I NABOŻEŃSTWA 

06.07.2024 
Sobota 

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 
+ Eugenia w 1 rocznicę śmierci i Stanisław 

Derdziak (córka Anna z rodziną) 

07.07.2024 
Niedziela  

Letchworth 13.00 
XIV NIEDZIELA ZWYKŁA 

Dziękczynno - błagalna w intencji  Kingi Prygoń 
w rocznicę urodzin (mąż z dziećmi) 

Hemel Hempstead 16.00 Nie ma intencji 

Hatfield 18.00 
+ Andrzej Wróbel w 4 rocznicę śmierci  

(syn z rodziną) 

09.07.2024 
Wtorek 

Letchworth 18.30 NIE MA MSZY ŚW. 

10.07.2024 
Środa 

Stevenage 18.30 Nie ma intencji 

12.07.2024 
Piątek 

Stevenage 18.00 Nie ma intencji 

13.07.2024 
Sobota 

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 + Adam Gorzula (brat) 

14.07.2024 
Niedziela 

Letchworth 13.00 
XV NIEDZIELA ZWYKŁA 

+ Łukasz Orłowski w 2 roczicę śmierci (rodzina) 
 

St Albans 16.00 
+ Józef Szpakowski (koleżanki i koledzy córki 

Jolanty z firmy Glinwell Marketing) 

Hatfield 18.00 
+ Zbigniew Łysoń w 10 rocznicę śmierci  

(żona z dziećmi) 

16.07.2024 
Wtorek 

Letchworth 18.30 NIE MA MSZY ŚW. 

17.07.2024 
Środa 

Stevenage 18.30 Nie ma intencji 

19.07.2024 
Piątek 

Stevenage 18.30 Nie ma intencji 

20.07.2024 
Sobota 

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 W intencji ks. Piotra Glasa 

21.07.2024 
Niedziela  

Letchworth 13.00 
XVI NIEDZIELA ZWYKŁA 

Nie ma intencji 

Hemel Hempstead 
16.00 Dziękczynno - błagalna w intencji  Agnieszki 

Schofield z okazji 50 rocznicy urodzin 

Hatfield 
18.00 Dziękczynno - błagalna w intencji  Piotra i  

Małgorzaty Wróbel z okazji 16 rocznicy ślubu 

INTENCJE MSZALNE  

OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

1. W najbliższych tygodniach w liturgii Kościoła będziemy przeżywać: 08.07 - św. Jana z 
Dukli, prezbitera, wspomnienie, 11.07 - św. Benedykta, opata, patrona Europy, święto,  12.07 - 

św. Brunona Bonifacego z Kwerfurtu, biskupa i męczennika,  13.07 - św. pustelników Andrzeja 
Świerada i Benedykta, wspomnienie, 15.07 - św. Bonawentury, biskupa i doktora Kościoła, 

wspomnienie, 16.07 - Najświętszej Maryi Panny z Góry Karmel, wspomnienie, 18.07 - św. Szy-
mona z Lipnicy, prezbitera, 20.07 - bł. Czesława, prezbitera. 
 

2. Miesiąc Lipiec jest w Kościele miesiącem szczególnej czci Krwi Chrystusa Pana. 

 

3. W każdy piątek w Stevenage wystawienie Najświętszego Sakramentu, możliwość osobi-

stej modlitwy i adoracji Jezusa w Najświętszym Sakramencie oraz okazja do spowiedzi od godz. 

17.45. Msza św. - 18.30. W soboty  okazja do adoracji Najświętszego Sakramentu w Stevenage 

od 16.30 a o godz. 17.00 niedzielna Msza św. 
 

4. Wszystkie sprawy dotyczące zaświadczeń lub innych spraw biurowych bardzo proszę za-
łatwić do 21 lipca a potem pod koniec sierpnia już normalnie. Dziękuję. 
 

5. Od 04 do 25 września 2024 roku można zapisywać dzieci do Pierwszej Komunii św. oraz 
kandydatów do Sakramentu Bierzmowania. Formularze są dostępne na stronie internetowej na-
szej Parafii (www.parafia-letchworth-albert.co.uk) w zakładce formularze lub u księdza. 
 

6. 25.07 - wspomnienie św. Krzysztofa, Patrona kierowców. W związku z tym w sobotę, 
20.07 oraz w niedzielę, 21.07, po Mszach św., poświęcimy nasze pojazdy i poprosimy o Boże  
błogosławieństwo oraz opiekę św. Krzysztofa dla kierowców i wszystkich podróżujących. 
 

7. Wszystkim wyruszającym na odpoczynek wakacyjny i przybyłym Gościom życzymy spo-
kojnego, dobrego i pożytecznego czasu, błogosławieństwa Bożego i dobrych wrażeń. A podróżu-
jącym bezpiecznej drogi i szczęśliwego powrotu do domu, szczęść Boże! 

 

MSZE ŚW. - LIPIEC I SIERPIEŃ 2024 ROK 
 

W lipcu i sierpniu nie ma Mszy św. we wtorki w  Letchworth. 

W ostatnią niedzielę lipca, 28.07 oraz we wszystkie niedziele sierpnia nie będzie Mszy św. o 

godz. 16.00 (dotyczy to Hemel Hempstead i St Albans) 

od 22.07 do 23.08  nie będzie Mszy św. w dni powszednie (również niedzielnych Mszy św.  

sprawowanych w soboty o godz. 17.00, w Stevenage czyli: 27.07, 03.08, 10.08 oraz 17.08). 

Niestety w tym roku nie będzie również Mszy św. w Hatfield w następujące niedziele:  

28.07, 04.08, i 11.08. 

W Letchworth niedzielne Msze św. bez zmian o godzinie 13.00 
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

16 lipca - liturgiczne wspomnienie NMP z Góry Karmel - Matki Bożej Szkaplerznej 
 

Generał zakonu, angielski karmelita św. Szymon Stock, zachęcił współbraci do zawierzenia się 
Maryi. Prosił Ją, aby przez udzielenie łaski zechciała zachować zakon sobie poświęcony i noszą-
cy Jej imię w swej nazwie: Bracia Najświętszej Maryi Panny z Góry Karmel. Błagał też o jego 
uznanie i określenie miejsca w Kościele. W nocy z 15 na 16 lipca 1251 r. w Aylesford Maryja 
ukazała się owemu generałowi w otoczeniu aniołów. Wskazując na szkaplerz, powiedziała: To 
będzie przywilejem dla ciebie i wszystkich karmelitów - kto w nim umrze, nie zazna ognia pie-
kielnego. "Szkaplerz święty jest rzeczywiście znakiem i gwarancją szczególnej opieki Najświęt-
szej Dziewicy, ale niech nikt nie sądzi, że nosząc tę szatę, może oddać się opieszałości serca i 
obojętnym duchem czekać na zbawienie" - wyjaśniał Papież Pius XII. Jan XXII 3 marca 1322 
roku, mówiąca, iż na prośbę Matki Jezusa w pierwszą sobotę po śmierci uwolnieni są z czyśćca 
wszyscy noszący z wiarą szkaplerz.  


